UBND THÀNH PHỐ ĐỒNG HỚI   PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   529  /PGD&ĐT
	      Đồng  Hới, ngày   24  tháng  12  năm 2012

	V/v Hướng dẫn lập hồ sơ  xin cấp phép dạy thêm, học thêm từ năm 2013

          Kính gửi:   -  Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở

                            -  Các tổ chức, cá nhân xin cấp phép dạy thêm, học thêm

Thực hiện Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 30/2012/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh; Quyết định số 02/2012/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Hới về việc ban hành Qui định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Đồng Hới; Công văn số 2819/SGDĐT  ngày 03 tháng 12 năm 2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn hoạt động dạy thêm, học thêm, Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồng Hới  hướng dẫn một số nội dung sau:
I. Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS:
- Quán triệt đầy đủ các  nội dung tại Quyết định số 02/2012/QĐ-UBND ngày 07/12/2012 của Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Hới về việc Ban hành quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Đồng Hới đến toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh trong nhà trường để trong quá trình thực hiện  đảm bảo đúng và nghiêm túc.

- Lập kế hoạch tổ chức về công tác dạy thêm, học thêm trong nhà trường và kế hoạch tổ chức phối hợp với chính quyền, với các tổ chức, đoàn thể trên địa bàn trong việc quản lý công tác dạy thêm, học thêm.
- Các trường tiểu học không được tổ chức dạy thêm, học thêm (trong và ngoài nhà trường).
II. Lập hồ sơ xin cấp phép dạy thêm, học thêm như sau

1. Tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường

Hồ sơ gồm có 03 loại sau:

a) Tờ trình xin cấp giấy phép tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm. (theo mẫu 1a- phụ lục)

b) Danh sách trích ngang người đăng ký dạy thêm đảm bảo các yêu cầu tại điều 8 của Quyết định số 02/2012-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Hới (theo mẫu 3- phụ lục và được lập thành 02 bản)

c) Đơn xin cấp phép dạy thêm có dán ảnh màu chân dung cỡ 4 cm x 6cm và đóng dấu giáp lai (theo mẫu 2b- phụ lục)

d) Bản kế hoạch tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm trong đó nêu rõ các nội dung về: đối tượng học thêm, nội dung dạy thêm; địa điểm, cơ sở vật chất tổ chức dạy thêm; mức thu và phương án chi tiền học thêm, phương án, sơ đồ phòng  tổ chức dạy thêm, học thêm. (có ảnh chụp bố trí phòng học kèm theo)
2 . Tổ chức dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường:

2.1. Đối với cá nhân tổ chức lớp dạy thêm

a) Đơn xin cấp giấy phép tổ chức hoạt động dạy thêm, trong đó cam kết với Uỷ ban nhân dân cấp xã về thực hiện các quy định tại khoản 1, điều 6 Quyết định số 02/2012-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Hới (theo mẫu 1b- phụ lục)

b) Danh sách trích ngang người tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm và người đăng ký dạy thêm. (theo mẫu 3- phụ lục)
c) Đơn xin cấp phép dạy thêm có dán ảnh màu chân dung cỡ 4 cm x 6cm của người đăng ký dạy thêm; đóng dấu giáp lai; có xác nhận theo quy định tại khoản 5, điều 8 Quyết định số 02/2012-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Hới. (theo mẫu 2a- phụ lục)

d) Bản sao hợp lệ giấy tờ xác định trình độ đào tạo về chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm của người tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm.
đ) Giấy khám sức khoẻ do bệnh viện đa khoa cấp huyện trở lên hoặc Hội đồng giám định y khoa cấp cho người tổ chức dạy thêm, học thêm và người đăng ký dạy thêm;

e) Bản kế hoạch tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm trong đó nêu rõ các nội dung về: đối tượng học thêm, nội dung dạy thêm, địa điểm, cơ sở vật chất tổ chức dạy thêm, mức thu tiền học thêm, phương án tổ chức dạy thêm, học thêm.

2.2. Đối với cá nhân xin cấp phép dạy thêm

- Đơn xin cấp phép dạy thêm có dán ảnh màu chân dung cỡ 4 cm x 6cm và đóng dấu giáp lai (theo mẫu 2a- phụ lục)

- Bản sao hợp lệ giấy tờ xác định trình độ đào tạo về chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm của người xin cấp phép dạy thêm.
- Giấy khám sức khỏe do bệnh viện đa khoa thành phố trở lên hoặc ở những cơ sở được phép khám sức khỏe cấp cho người xin cấp phép dạy thêm.

Hồ sơ xin cấp phép tổ chức dạy thêm, học thêm năm 2013 nộp trước ngày 28/12/2012, hồ sơ từ năm 2014 nộp đầu tháng 12 hàng năm, tại Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồng Hới qua tổ chỉ đạo THCS.
Nhận được công văn này, Phòng GD&ĐT đề nghị UBND các xã, phường phối hợp chỉ đạo thực hiện;  yêu cầu Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian./.

	   Nơi nhận:
	 TRƯỞNG PHÒNG

	   - Lãnh đạo, CV Phòng;

   - Như kính gửi;
   - Lưu: VT, GDTrH.
	(Đã ký)
Trần Thị Sáu

Mẫu 1a

	PHÒNG GD &ĐT  ĐỒNG HỚI
TRƯỜNG: ..................

Số:     /TTr- THCS....(tên trường viết tắt)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

(Tên trưởng)., ngày    tháng      năm 20......

TỜ TRÌNH

Về việc xin cấp giấy phép tổ chức dạy thêm, học thêm
(Dành cho tổ chức dạy thêm, học thêm  trong  nhà trường)

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồng Hới

 Sau khi nghiên cứu Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 30/2012/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh; Quyết định số 02/2012/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Hới về việc ban hành Qui định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Đồng Hới; Công văn số 2819/SGDĐT  ngày 03 tháng 12 năm 2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn hoạt động dạy thêm, học thêm.
Trường: ......................................., địa chỉ...........................................,
Đề nghị được cấp giấy phép tổ chức dạy thêm, học thêm.

Địa điểm:......................................................................................................

Số phòng học: .............trong đó:
............. phòng loại.............m2

 .............phòng loại.............m2

Cơ sở vật chất và phòng học đảm bảo yêu cầu tại Chương II, Điều 10 Quy định về dạy thêm, học thêm ban hành kèm theo Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.  (có sơ đồ bố trí phòng học kèm theo).
DANH SÁCH GIÁO VIÊN DẠY THÊM

	TT
	Họ và tên
	Dạy thêm  môn
	Trình độ đào tạo
	Môn đào tạo
	Năm vào ngành
	Ghi chú

	1

	2

	3

	.....

THỰC HIỆN DẠY THÊM (ghi số liệu theo dự kiến):

	Lớp
	Số lớp
	Môn:

.............
	Môn: ............
	Môn:

...............
	Môn:

...............
	Môn:

...............
	Môn:

...............

	Số lớp
	Số HS
	Số lớp
	Số lớp
	Số HS
	Số HS
	Số lớp
	Số HS
	Số HS
	Số HS
	Số lớp
	Số HS

	6

	7

	8

	9

	Cộng

Mỗi buổi học:....   ....tiết;  Học phí: ................  đồng/buổi/học sinh.
Nếu được Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồng Hới cấp giấy phép dạy thêm, chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các Quy định về dạy thêm học thêm đã ban hành.

                                                    HIỆU TRƯỞNG

                    (Ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

      Mẫu 1b

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                   Tên xã, phường, ngày    tháng      năm 20....
ĐƠN XIN CẤP GIẤY PHÉP TỔ CHỨC DẠY THÊM, HỌC THÊM
(Dành cho tổ chức dạy thêm, học thêm  ngoài nhà trường)
Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồng Hới

Tên tổ chức (hoặc họ và  tên cá nhân): .................................................................

Địa chỉ (Đơn vị công tác): Ghi rõ số nhà, đường phố, thôn/tiểu khu:

 ..............................................................................

Số máy liên lạc:  Máy cố định:  ............................ Số máy di động: .....................
Địa điểm dạy thêm : Ghi rõ số nhà, đường phố, thôn/tiểu khu:

...............................................................................

Số phòng học: .................. trong đó:     ............. phòng loại.............m2

       ............. phòng loại.............m2

Cơ sở vật chất và phòng học đảm bảo yêu cầu tại Chương II, Điều 10 Quy định về dạy thêm, học thêm ban hành kèm theo Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. (có sơ đồ bố trí phòng học kèm theo).

DANH SÁCH GIÁO VIÊN DẠY THÊM

	TT
	Họ và tên
	Dạy thêm  môn
	Trình độ đào tạo
	Môn đào tạo
	Năm vào ngành
	Giáo viên đang dạy tại trường

	1

	2

	3

	.....

THỰC HIỆN DẠY THÊM (ghi số liệu theo dự kiến):

	Lớp
	Số lớp
	Môn:

.............
	Môn: ............
	Môn:

...............
	Môn:

...............
	Môn:

...............
	Môn:

...............

	Số lớp
	Số HS
	Số lớp
	Số lớp
	Số HS
	Số HS
	Số lớp
	Số HS
	Số HS
	Số HS
	Số lớp
	Số HS

	6

	7

	8

	9

	Cộng

Mỗi buổi học:....   ....tiết;  Học phí: ................  đồng/buổi/học sinh.
Nếu được Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồng Hới cấp giấy phép dạy thêm, chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các Quy định về dạy thêm học thêm đã ban hành.
           XÁC NHẬN CỦA                                            THỦ TRƯỞNG CỦA TỔ CHỨC

 CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG                                            (hoặc cá nhân)
                                                                                    (Ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

Ý kiến của thủ trưởng đơn vị (đối với cán bộ đương chức)

Mẫu 2a
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tên xã, phường, ngày    tháng      năm 20...
ĐƠN XIN CẤP GIẤY PHÉP DẠY THÊM

(Dành cho giáo viên xin dạy thêm ngoài nhà trường)

Kính gửi: .........................................................................

Họ và tên: ................................................; Giới tính: ..........................

Đơn vị công tác (đối với giáo viên đương chức): .................................................
Địa chỉ (Số nhà, đường phố, thôn, xã, điện thoại cố định, di động): .................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

Trình độ đào tạo (phù hợp môn xin dạy thêm):....................................................

Năm vào ngành: .......................................................................................

Xin đăng kí dạy thêm môn:......................... Địa điểm dạy:...................................

Nếu được Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồng Hới cấp giấy phép dạy thêm, chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các Quy định về dạy thêm học thêm đã ban hành.

                              Người làm đơn

      (Ký, ghi rõ họ, tên)

Ý kiến thủ trưởng đơn vị (đối với giáo viên đương chức) hoặc xác  nhận của chính quyền địa phương (đối với giáo viên đã nghĩ hưu)
Mẫu 2b
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tên xã, phường, ngày    tháng      năm 20...
ĐƠN XIN CẤP GIẤY PHÉP DẠY THÊM

(Dành cho giáo viên xin dạy thêm trong nhà trường)

Kính gửi: .........................................................................

Họ và tên: ................................................; Giới tính: ..........................

Đơn vị công tác: ............................................................................................

Địa chỉ (Số nhà, đường phố, thôn, xã, điện thoại cố định, di động): .................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

Trình độ đào tạo (phù hợp môn xin dạy thêm):....................................................

Năm vào ngành: .......................................................................................

Xin đăng kí dạy thêm môn:......................... Địa điểm dạy:...................................

Nếu được Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồng Hới cấp giấy phép dạy thêm, chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các Quy định về dạy thêm học thêm đã ban hành.

	Ý KIẾN HIỆU TRƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ tên, đống dấu)

	Người làm đơn

          (Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu 3

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐỒNG HỚI
	DANH SÁCH GIÁO VIÊN

	CẤP CHO  ĐƠN VỊ (TỔ CHỨC): ...................................
	XIN CẤP PHÉP DẠY THÊM

	Quyết định số: ..............................................
	NĂM HỌC: ...................................

	Ngày cấp:         tháng             năm
	ĐƠN VỊ (TỔ CHỨC)QUẢN LÝ GIÁO VIÊN:

	Có giá trị đến  ngày          tháng          năm
	........................................................................

	TT
	Họ và tên
	Số CMND
	Địa chỉ thường trú

(Số nhà- đường phố- thôn/TK-xã/phường)
	Trình độ đào tạo
	Môn đào tạo
	Năm vào ngành
	Ghi chú
(Điện thoại liên hệ)

                                                                                                                                            Đồng Hới, ngày      tháng     năm 20...
                         DUYỆT CỦA PHÒNG GDĐT                                                                 HIỆU TRƯỞNG (TỔ CHỨC)

Ảnh

4 cm x 6 cm

(có đóng dấu giáp lai của trường hoặc UBND)

Ảnh

4 cm x 6 cm

(có đóng dấu giáp lai của trường)

Ảnh

4 cm x 6 cm

(có đóng dấu giáp lai của UBND với cá nhân )